Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

 «Борский Губернский колледж»

П Р И К А З

01.09.2025 городской округ г. Бор    № 379/од

Об утверждении стоимости платных образовательных

услуг на 2025-2026 учебный год

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в РФ», Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, Порядком

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),

относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных

учреждений, находящихся в ведении министерства образования и науки

Нижегородской области, оказываемые ими сверх установленного государственного

задания, утвержденным приказом министерства образования Нижегородской области

от 28.09.2011 № 2607,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расчеты определения платы для физических и юридических лиц

за образовательные услуги, оказываемые ГБПОУ «Борский Губернский колледж», на

2025-2026 учебный год по очной и заочной формам обучения.

2. Установить с 01.09.2025 для студентов приема 2025 года, поступающих на

обучение на условиях полного возмещения затрат, стоимость платных

образовательных услуг на 2025 – 2026 учебный год по образовательным программам

среднего профессионального образования:

- очная форма – 75 000 (Семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек;

- заочная форма – 40 000 (Сорок тысяч) рублей 00 копеек.

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по программам

профессионального обучения и дополнительного образования в соответствии с

приложением №1 к данному приказу.

4. Обеспечить информирование обучающихся и их законных представителей

путем размещения информации, содержащейся в данном приказе:

- Маркову А.В., преподавателю - с использованием официального сайта

ГБПОУ «Борский Губернский колледж» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»;

- Емельяновой И.А., заведующему учебной частью, Романычевой Е.А.,

начальнику центра карьеры и юридического сопровождения, на информационных

стендах в ГБПОУ «Борский Губернский колледж».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                А.П. Волков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено приказом ГБПОУ БГК

от 01.09.2025 № 379/од

Стоимость образовательных услуг

по основным программам профессионального обучения

 для обучающихся за счет средств физических и (или) юридических лиц

в ГБПОУ БГК на 2025-2026 учебный год

I Программы профессиональной подготовки

по профессиям рабочих, должностей служащих

№

п/п

Код или

№ по

перечню

Минобр

Наименование профессий

рабочих, должностей служащих

Количество часов Срок

обуче

ния
(мес.)

Стоимость

обучения
 (в руб.) в группе

от 15 чел.

всего т/о п/о

1 2 3 4 5 6 7 8

Профессии общие для всех отраслей экономики

1 16199 Бухгалтерия: 1С Предприятие 72 72  1 7500

2 19861 Электромонтер по ремонту и

обслуживанию

электрооборудования

342 118 88 2 16500

Сварочные работы

3 64 Электрогазосварщик 1040 328 272 6 42000

4 65 Сварщик ручной дуговой

сварки плавящимся покрытым

электродом

300 192 36 2 17000

Слесарные и слесарно-сборочные работы

5 18511 Слесарь по ремонту

автомобилей

300 192 36 2 16000

Общественное питание

6 16675 Повар 548 398 90 3 29992

7 16675 Повар (3р) 208 130 54 1 10000

Речной флот

8 104 Моторист-рулевой 586 466 120 3,5 27500

*Стоимость обучения указана для групп количеством от 15 человек.

Стоимость обучения в малокомплектной группе и группе индивидуального обучения ДОГОВОРНАЯ.

		Нижегородская обл., г.Бор, ул. Мира, д27                                            ‎46 ef e3 00 53 5d 89 6e cc 03 ba ae 1c 26 6d 13 37 6c be 8d
	Волков Алексей Павлович
	Я утвердил этот документ